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 لالیگا
ختافه یک – مالاگا صفر

 بوندس لیگا
لورکوزن یک – بایرن مونیخ 3

 لوشامپیونا
استراسبورگ صفر – گینگام 2

 لیگ برتر
بورنموث – آرسنال

لیورپول – منچسترسیتی
 لالیگا

لوانته – سلتاویگو
آلاوس – سویا

اسپانیول – بیلبائو
سوسیداد – بارسلونا

 بوندس لیگا
کلن – مونشن گلادباخ
دورتموند – ولفسبورگ

 لوشامپیونا
سن اتین – تولوز

لیون – آنگر
نانت – پاری سن ژرمن

برنامه هفته  هفدهم لیگ والیبال 
بانک سرمایه – شهرداری ارومیه؛ 15

خاتم اردکان – کاله مازندران؛ 16
شهرداری تبریز – رعد پدافند کاشان؛ 17

شمس – پیکان؛ 17:30
هاوش گنبد – سایپا؛ 17:30

شهرداری ورامین – ساری 21 ؛ 17:30

رکورد خاص و منحصر به فرد پپ در جزیره
پپ گواردیولا با تیم تحت هدایتش منچسترســیتی در لیگ برتر انگلیس 
می تازد. این که در این فصل تیمی به غیر از منچسترســیتی قهرمان لیگ 
برتر شــود، واقعا به یکــی از بزرگ ترین معجزه های فوتبالــی نیاز دارد. 
منچسترســیتی هم اکنون با 62 امتیاز در صدر جدول رده بندی لیگ برتر 
انگلیس قرار دارد. تیم دوم جدول یعنی منچســتریونایتد 47 امتیاز دارد! 
پپ گواردیولا باز هم به عنوان برترین مربی ماه اخیر انگلیس انتخاب شده 
است. او نخستین سرمربی در تاریخ لیگ برتر انگلیس است که برای 4 ماه 

پیاپی عنوان برترین مربی را به دست می آورد. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر والیبال

سوژه

سرانجام زنان عربســتانی به آرزوی خود رسیدند و تلاش آن ها 
برای حضور در ورزشگاه ها پاسخ داد. فدراسیون فوتبال عربستان 
چند هفته پیش قانونی را به تصویب رساند و به موجب آن اجازه 
داده شــد تا زنان در این کشور هم به ورزشگاه بروند و بازی های 

تیم های مورد علاقه خود را از نزدیک تماشا کنند. 

عکس نوشت

فرانک ریبری رکورددار شد!
تیم بایرن مونیخ موفق شــد در اولین بازی خود 
در نیــم فصل دوم بوندس لیگا با نتیجه 3- یک 
برابر بایر لورکوزن، پیروز شــود. فرانک ریبری 
توانســت گل دوم تیمش را به ثمر برساند. او با 
ایــن گل به اولین غیر آلمانی تاریخ بایرن مونیخ 
تبدیل شــد که توانســته در 11 فصل متوالی 
در بوندس لیگا بــرای بایرن مونیخ، گلزنی کند. 
گفتنی اســت او بعــد از 540 دقیقــه بازی در 
بوندس لیگا، توانست بالاخره برای بایرن مونیخ 

گلزنی کند.

کونته تکذیب کرد 
آنتونیو کونته، سرمربی ایتالیایی چلسی تمامی 
شــایعات مربوط به رفتنش از این باشــگاه را 
تکذیب کرد.  ســرمربی آبی ها در خصوص ترک 
چلســی صراحتا گفت: »من کاملا به چلســی 
متعهد هستم و از کاری که الان انجام می دهم 
و کاری که گذشــته انجام دادم کاملا خوشحال 
هســتم. اما مــن از دورانی کــه در حال حاضر 
دارم و کاری که الان می کنم، راضی تر هســتم. 

نمی خواهم این جا را ترک کنم. «

درواز ه بان رم در لیست رئال
فصل خوب آلیســون در ترکیــب تیم آ اس رم 
باعث شــده توجه چنــد تیم اروپایــی به این 
بازیکن جلب شود.  این دروازه بان برزیلی که در 
این فصل 26 بار در ترکیب جالوروسی به میدان 
رفتــه و بازی های خوبی را از خــود به نمایش 
گذاشته، حالا علاوه بر پاری سن ژرمن، مشتری 

بزرگ دیگری به نام رئال مادرید دارد.

اخبار

طبق آخرین اطلاعات جمع آوری شده توسط فوتبال لیکس، تمدید 
قرارداد اخیر لیونل مســی با بارســلونا، رکوردها را شکسته است. 
در قراردادی که لیونل مســی تا سال 2021 با بارسلونا امضا کرد، 
این فوق ستاره آرژانتینی، هر ساله 100 میلیون یورو سود ناخالص 
دریافت خواهد کرد که تقریبا 50 میلیون یوروی آن، ســود خالص 
محسوب می شــود. عددی که 2 برابر حقوق کریستیانو رونالدو در 
رئال مادرید اســت. گفته می شود رونالدو از حقوق خود که در برابر 
حقوق نیمار و مســی مبلغ پایین تری است، راضی نیست. لازم به 
ذکر است نیمار سالیانه 37 میلیون یورو حقوق دریافت می کند. با 
این تفاسیر، مبلغی که در این 4 ساله نصیب مسی خواهد شد، 400 
میلیون یورو خواهد بود. در واقع از این ســود ناخالص 100 میلیون 
یورویی در سال، 15 درصد آن مربوط به حق تصویر و پاداش هایی 

مربوط به بند وفاداری اســت که در صورت عدم ترک بارسلونا در 
طول مدت قرارداد، به مســی پرداخت خواهد شــد )در حدود 70 
میلیون یورو(. در واقع با احتساب تمام بندها و پاداش ها، این سود 
از 100 میلیون یورو عبور می کند و به  104 میلیون یورو می رســد.  
)71x4 = 284 + 63.5 + 70 = 417.5 ( پاداش هایــی کــه به این 
قرارداد افزوده شده اند، متغیر هستند و می توانند این مبلغ ذکر شده 
را بیشتر کنند. اگر مســی در 60 درصد بازی ها بازی کند، قرارداد 
وی با افزایش 9. 1 میلیون یورویی همراه خواهد بود و اگر در لیگ 
قهرمانان اروپا قهرمان شــود، پاداش بزرگی در حدود 12 میلیون 
یــورو ناخالص دریافت می کند. این قرارداد ماورایی، قطعا در زمان 
مناسبی برای نگه داشــتن این بازیکن امضا شد، اما ممکن است 

سقف پرداختی دستمزدهای باشگاه را با مشکل مواجه کند. 

داستان پیشنهاد نجومی رئال به مسی
نشــریه مارکا مدعی شده که باشــگاه رئال مادرید ماه ژوئن سال 
2013، یکــی، 2 ماه قبل از آن که گرت بیــل را از تاتنهام بخرد، 
قصد داشت غرامت فسخ قرارداد لیونل مسی با بارسلونا را بپردازد. 
در گزارشی که نشریه اشــپیگل آلمان هم منتشر کرده، آمده که 
باشگاه رئال مادرید قصد داشته برای خرید مسی 250 میلیون یورو 
به بارســلونا بپردازد و برای خود او نیز تا پایان قراردادی 8 ساله   تا 
ماه ژوئن 2021، سالانه 23 میلیون یورو حقوق ثابت در نظر گرفته 
بود. این خبر که البته باشگاه رئال مادرید با انتشار یک بیانیه آن را 
رد کرده، شــامل جزییات بیشتری می شود از جمله برنامه عجیب 
کهکشانی ها برای گرفتن امضای مسی در جلسه ای که قرار بود در 

داخل یک جت شخصی برگزار شود. 

جزییات قرارداد ماورایی مسی با بارسلونا فوتبال لیکس فاش کرد

به نظر می رســد باشگاه لیورپول می خواهد کیتا را در همین ژانویه به آنفیلد 
بیــاورد. با فروش کوتینیو، این تیم می خواهد هر چه زود تر برای جانشــینی 
وی دســت به کار شود. به نظر می رسد مسئولان این تیم در نظر دارند نبی 
کیتا، بازیکن لایپزیش که قرار بود در تابســتان به لیورپول منتقل شــود را 
در همین ژانویه به تیم خود بیاورند. با وجود این که همه این شــایعات روز 
گذشــته توسط هازن هوتل سرمربی لایپزیش، رد شد اما حالا  LVZ، یکی 
از معتبرترین روزنامه های شــهر لایپزیش ادعا کرده  که بازی  لایپزیش برابر 
شــالکه، آخرین حضور کیتا با پیراهن لایپزیش خواهــد بود و این بازیکن 

راهی لیورپول خواهد شد. این نشریه از افزایش مبلغ پیشنهادی لیورپول خبر داده  و اذعان داشته که 
لایپزیش بالاخره راضی به فروش کیتا در زمستان شده است. 

با وجود اتمام قرارداد در تابستان، باشگاه آرسنال بسیار امیدوار است تا در  
پایان فصل قرارداد بلند مدتی را با مســوت اوزیل، ستاره آلمانی خود امضا 
کند. به نقل از تلگراف، به نظر می رســد الکسیس سانچس از باشگاه چه 
در این پنجره، چه در تابســتان جدا شود. قرارداد بازیکنانی مانند ویلشر 
و اوزیل نیز در پایان فصل به اتمام می رســد. ونگر نمی خواهد به یک باره 
3 بازیکن مهم تیمش را از دســت دهد. اخیرا صحبت هایی انجام شده که 
مســوت اوزیل قصد دارد مجددا شــاگرد مورینیو شود و مقصد بعدی او 
منچستریونایتد است. با این حال بر خلاف سانچس، ونگر امید زیادی دارد 
تا ســتاره آلمانی خود را حفظ کند. اوزیل 2 بازی اخیر آرسنال را به دلیل مصدومیت از دست داده  

اما به گفته پزشکان باشگاه می تواند در دیدار بعدی این تیم مقابل بورنموث به میدان برود. 

نبی کیتا در یک قدمی آنفیلد   امیدواری آرسنال به تمدید قرارداد با اوزیل  

نقش آفرینی وزارت ورزش در نقل و انتقالات! 
بدهی های کلان و میلیاردی پرسپولیس و استقلال 
کار را به جایی رساند که در آستانه حذف از  لیگ 
قهرمانان آســیا قرار گرفتند و موجــی از نگرانی 
جامعه ورزش و فوتبال دوستان را فرا گرفت  . اولتیماتوم کنفدراسیون فوتبال 
آســیا جدی بود و چاره  ای نماند به  جز رفع و رجوع اساسی معضل سرخابی 
که نتیجه ســال ها سوءمدیریت بود  . شرایط به گونه  ای شد که وزارت ورزش و 
جوانان و فدراسیون فوتبال ناگزیر وارد معرکه شدند و با اعلام حمایت رسمی 
سخنگوی دولت از پرسپولیس و استقلال و کمک به پرداخت بدهی ها، تلاش 
برای مجاب کردن   ای اف سی جهت صدور مجوز حرفه  ای این 2 باشگاه  و دیگر 
نمایندگان بدهکار ایران در لیگ قهرمانان آسیا آغاز شد و سرانجام 3 نماینده 
از 4 نماینده مجوز حضور گرفتند  . تا این جای کار مسائلی بود که رسانه  ای شده 
و تقریبا همه در جریان امور ســرخابی و نحوه پرداخت بخشی از بدهی های 
داخلی و خارجی و ادامه پروســه تسویه حساب با طلبکاران قرار گرفته اند اما 
ظاهرا این موضوع حســاس ورزش ایران مثل سکه دو رو دارد و روی دوم آن 
تغییر سیاست وزارت ورزش به عنوان متولی پرسپولیس و استقلال در قبال 
ایجاد تعهد های جدید بــه خصوص در زمینه جذب مربی و بازیکن خارجی 
است که رسانه  ای نشده اســت  . به اذعان همه کارشناسان و ورزش دوستان، 
نقــل و انتقالات نیم فصل لیگ هفدهم یکی از خنثی ترین و کم تحرک ترین 
پنجره های نقل و انتقالاتی ادوار لیگ برتر بوده و برای خیلی ها سوال بود که 
چه اتفاقی افتاده و علت انفعال باشــگاه ها چیســت؟ شاید برخی محرومیت 
پرسپولیس از نقل و انتقالات را یکی از دلایل اصلی رکود فعلی نقل و انتقالات 
زمستانی بیان کنند اما داستان چیز دیگری است  . با انباشت بدهی سرخابی 
و مشکلاتی که بابت حضورشان در لیگ قهرمانان آسیا به وجود آمد، وزارت 
ورزش و جوانان  و فدراسیون فوتبال و حتی هیئت دولت هم تحت فشار قرار 
گرفتند و بابت ســوءمدیریت 2 باشــگاه مواخذه شدند  . حالا شنیده می شود 
وزارتخانه به عنوان متولی اصلی پرســپولیس و اســتقلال  برای جلوگیری از 
ادامه این روند و افزایش بدهی میلیاردی سرخابی، دستورالعملی صادر کرده 
که هرچند رســانه  ای نشده اما بر اساس آن باشــگاه های دولتی حق ندارند 
بدون مجوز و گرفتن استعلام های لازم اقدام به جذب بازیکن و مربی خارجی 
کنند  . در واقع وزارت ورزش برای جلوگیری از ایجاد تعهد جدید ، آن هم  بدون 
پشتوانه چنین تصمیمی گرفته که البته تصمیم به جا و منطقی و قابل تقدیر 
است  . کاش وزارت نشینان سال ها پیش که بدهی ها هنوز چند ده میلیاردی 
نشده بود چنین تصمیمی می گرفتند و البته امید است این دستورالعمل برای 

فصل های آتی هم لازم الاجرا باشد و غبار فراموشی نگیرد  . 

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

سود آورترین نقل و انتقالات تاریخ فوتبال

5 ســال پس از پیوســتن کوتینیو از اینتر به 
لیورپول، حالا 145 میلیــون پوند اضافه تر در 
حســاب مالکان لیورپول است. اما آن ها تنها 
باشــگاهی نبوده اند که در چنیــن انتقالاتی 
ســود کلان برده اند. بارسلونا که چنین رقمی 
را صرف خرید کوتینیو کرد، ســود کلانی از 
فروش نیمار به پاری ســن  ژرمن در تابستان 
گذشــته بــرد. در ادامــه نگاهــی داریم به 

سودآورترین انتقالات تاریخ فوتبال. 
1. نیمار: تعجب آور نبود کــه انتقال تاریخی 
نیمار از بارسلونا به پاری سن ژرمن در تابستان 
سودآوری فوق العاده ای برای کاتالان ها داشت. 
تازه این در حالی بود که بارســلونا نیمار را با 
رقــم پایینی خریداری نکــرده  و 49 میلیون 
پوند به سانتوس پرداخته بود. با این حال پس 
از ایــن انتقال، آن ها 149 میلیون پوند ســود 
کردند. آن ها در مدت 4 ســال از حضور نیمار 
نیز در زمین اســتفاده کردند و در طول این 
مدت 2 بار قهرمان لالیــگا و یک بار قهرمان 

اروپا شدند. 
2. فیلیپه کوتینیو: کوتینیو در سال 2013 
با رقــم 5. 8 میلیون پوند از اینتر به لیورپول 
پیوست و کم کم تبدیل به یکی از جذاب ترین 
چهره های نقل و انتقالات جهان شد. لیورپول 
حتی با این رقم هم حاضر به فروش کوتینیو 
نبود و در تابستانی که گذشت، 3 بار پیشنهاد 
بارســلونا را رد کرد. در نهایت بــا این انتقال، 

کوتینیــو حدود 5. 136 میلیــون پوند برای 
قرمز ها سود به همراه داشت. 

3. پل پوگبا: او در حالــی  که در اولدترافورد 
زمانــی برای بــازی پیدا نمی کرد، در ســال  
2012 به یوونتوس پیوســت. او در تورین به 
هدفش رســید و توانست به بازیکن ثابت این 
تیم تبدیل شــود و به آن هــا کمک کرد تا 4 
اســکودتو در 4 سال کســب کنند. تابستان 
گذشته، او مســیر برعکس را پیمود و با رقم 
89 میلیــون پوند دوباره به منچســتریونایتد 

رفت تا ایتالیایی ها سود بالایی ببرند. 
4. عثمــان دمبله: دمبله تنها یک فصل در 
دورتمونــد بود و برای ایــن تیم 10 گل و 20 
پاس گل در تمام رقابت ها ثبت کرد. در حالی  
که بارســلونا به فکر جانشینی برای نیمار بود 
و پول خوبی به دست آورده بود، به سراغ این 
بازیکن آمد و زنبورها ســود بالایی در حدود 
81 میلیــون پوند را تنها پــس از یک فصل 
حضورش به دســت آوردند. همچنین رن هم 
در این انتقال ســود خوبی برد، زیرا آن ها قرار 
بــود از فروش احتمالی دمبلــه در دورتموند 

درصدی   سود   بگیرند. 
5. گرت بیل: ساوتهمپتون هم شرایطی مشابه 
با رن در انتقال عثمان دمبله داشت و از انتقال 
بیل به رئال مادرید درصدی سود دریافت کرد. 
ســال 2013 بیل با شکستن رکورد تاریخ رقم 
نقل و انتقــالات در آن زمان، بــه رئال مادرید 

پیوست و تاتنهام 76 میلیون پوند سود کرد. 
6. کریســتیانو رونالدو: هیچ لیستی بدون 
کریستیانو کامل نمی شــود. او از اسپورتینگ 
با یک چهــره بچه گانه بــه اولدترافورد رفت. 
ســرعت و تکنیکــش عالی بود امــا در ابتدا 
حرکات ناپخته از او بسیار زیاد دیده می شد. او 
در طول 6 سال حضورش در منچستریونایتد 
با سر الکس فرگوسن 3 قهرمانی در لیگ برتر 
و یک قهرمانی در لیــگ قهرمانان اروپا را به 
دست آورد. در سال 2009 با رقم 80 میلیون 
پوند بــه رئال مادرید پیوســت و در آن زمان 
رکورد تاریخ رقم نقل و انتقالات را شکســت و 
شیاطین سرخ 63 میلیون پوند سود کردند. 

7. ویرجیل فن دایک: لیورپول پیشــاپیش 
بخشــی از ســود حاصل از فروش کوتینیو را 
خرج خرید مدافع ســابق سلتیک کرد و نبی 
کیتا نیز به زودی به این تیم خواهد پیوست. 
ساوتهمپتون 2 سال و نیم از خدمت ویرجیل 
فن دایک بهره بــرد. او آن جا 92 بار به میدان 
رفت و 7 گل به ثمر رســاند. ساوتهمپتون 62 

میلیون پوند سود کرد. 
8. لوئیز ســوارس: لیورپول در سال 2011 
یــک بار دیگر قــدرت اســتعدادیابی خود را 
نشــان داد و 8. 22 میلیون پوند خرج خرید 
ســوارس، مهاجم آن زمــان آژاکس کرد. در 

دوران حضورش در آنفیلد هر ســال رشــد  و 
نظر بارســلونا را به خود جلب کرد. کاتالان ها 
پس از جام جهانــی 2014، رقم 75 میلیون 
پوند صــرف خرید مهاجم اروگوئه ای کردند و 

لیورپول یک بار دیگر سود بالایی برد. 
9. زین الدین زیدان: در ابتدای قرن حاضر، 
رئال مادرید برای خرید زیزو، سرمربی فعلی اش 
رکورد تاریخ نقل و انتقالات فوتبال را شکست. 
سال 1996 پیش از آن که غول های ایتالیایی 
زیدان را از بوردو خریداری کنند، او به عنوان 
مرد ســال لیگ فرانســه انتخاب شده بود. 5 
ســال حضور در یوونتوس، یک توپ طلا، 2 
فینال لیگ قهرمانــان و 2 قهرمانی بزرگ با 
تیم ملی فرانســه باعث شد رئال مادرید برای 
خرید او هر کاری انجــام دهد و 45 میلیون 

پوند سود به بانوی پیر بدهد. 
از دوره قرضی  پــس  لوکاکــو:  10.   روملو 
درخشان در گودیسون  پارک، اورتون تصمیم 
گرفت ســرمایه گذاری خوبی برای خرید او از 
چلســی انجام دهد. تافی هــا قطعا در این راه 
موفق بودند زیرا مهاجم بلژیکی 53 بار دروازه 
حریفان اورتــون را در لیگ برتــر باز کرد و 
در نهایت با رقــم 75 میلیون پوند، در همین 
تابستان گذشــته به منچستریونایتد پیوست. 
اورتون از این انتقال  40میلیون پوند سود برد. 

اززیدانتانیمار


